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Inledning 

Vi har haft ett underbart år 2025. Vi har varit på lägger, vi har varit på festival. Och en massa annat 

kul! I somras var vi på Skärgårdsös och i höstas var vi på Equmenias fredsfestival. I januari var vi och 

plurrade i isen och i mars åkte vi vårt eget kostspårslopp. Det har varit ett intensivt år med mycket 

som har hänt och flera nya scouter och vissa gamla som har slutat, dock har vi alla haft roligt och vi 

ser fram emot ett roligare år nästa år. 

Från alla ledare och styrelsen till er alla hoppas vi att ni haft ett lika underbart år som vi haft! 

 

Styrelsen 

Styrelsen har haft åtta protokollförda sammanträden, varav ett konstituerande, under 2025. 

Styrelsens uppgift är att följa verksamheten, ansvara för våra tillgångar och skapa förutsättningar för 

verksamheten att utvecklas. Ansvar för hemsida, ekonomisk uppföljning, verksamhet för scouterna 

inklusive scoutstugan och tonår har varit återkommande punkter på dagordningen.  

Styrelsens sammansättning har varit Anna Lindholm-Olinder (ordförande), Sara Wrang (hemsidan), 

Elin Ryner (kassör & sekreterare), Alexander Ryner (tonår),  Jakob Järlund (tonår & hemsidan) och 

Kim Bergman (adjungerad). Rasmus Petersson avgick i december, varpå Sara gick in som ordinarie. 

 

Scoutkåren 

CUs scoutkår har fem avdelningar, varav avdelningarna för de äldsta scouterna, äventyrare och 

utmanare, samverkar ofta. Förutom de minsta scouterna, våra bävrar,  möts kårens avdelningar 

sedan gammalt på torsdagskvällar för startceremoni på “kyrkbacken” för att sedan spridas ut i 

grupper. En del torsdagar har ställts in för att mötas på lördagen för en längre sammanhållen tid med 

friluftsliv. Scoutstugan är ett återkommande mål.  

Vi har haft fyra gudstjänster med Centrumkyrkans församling, då det bland annat varit invigning av 

nya scouter och ledare samt märkesutdelning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild: Kim D. Bergman

 
2 



 

Nedan axplock från avdelningarna:  

Bäverscout, (6-7 år)  

Bäverscouterna hade under våren fyra träffar, dels på Farstanäset i februari och sedan tre vid 

scoutstugan och det hela avslutades med en hajk tillsammans med Spårarna. Under hösten har det 

blivit tre träffar. Aktiviteterna har bestått av bland annat lära oss om träd, lagat lunch på stormkök, 

isvett, eldning, lagat mat över eld och mycket mera. Under våren var det runt fyra till sex barn på 

träffarna och  under hösten har antalet ökat till bortemot åtta till nio barn. 

 

Spårare (8-9 år) 

På torsdagar har vi träffats utomhus med några få undantag när vi har varit inne. De lördagar vi har 

lördagsscouter har vi haft olika aktiviteter vid scoutstugan, åkt skidor vid Ågesta och vid ett tillfälle 

gjort en liten utflykt till vackra Kvarnsjön. 

Under våren 2025 var vi en stor grupp med över 20 scouter anmälda. Men efter sommaren gick 

många scouter upp till upptäckarna så under hösten hade vi runt 12 anmälda scouter. 

Programmet har bestått av kamratövningar, eldning, knopar, chiffer, spårning (såklart – vi är ju 

spårare!), matlagning på stormkök, surra, sjukvård och täljning med mera. 

 

Upptäckarna (10-11 år) 

Upptäckarna har under året varit full grupper med över 20 inskrivna scouter. Samtliga scouter har 

varit mycket aktiva också, så det har varit mellan 15-20 scouter varje gång. På programmet har det 

varit mycket matlagning, både på stormkök och över eld. Sedan har vi också ägnat oss åt att träna på 

eldning, knopar, chiffer, sjukvård mm. Innan jul blev det flera gånger med hantverk, luffarslöjd, 

hantverk med knopar och julpyssel. På våren var det hajk i stugan med ca 15 deltagare och på 

hösten deltog cirka 10 scouter i ett "Tweenie-dygn" i kyrkan i Hässleby. Tre ledare och ca 15 scouter 

deltog i kårens läger på Ingarö. 

 

 

Äventyrare och Utmanare (12-18 år) 

VT-25 

En äventyrargrupp på ca 10 scouter träffades ofta inne och hade bl.a. spelkväll, materialvård, 1:a 
hjälpen och knopövningar. Vid ett tillfälle tränades schiffer och då lånades vår gamla ledare Micke 
Westerberg in och fick ansvara för övningarna. Ute var vi faktiskt också (även om det finns dom som 
tror att äventyrare alltid är inne)! Reflexspårning, TURF, samarbetsövningar, primitiv mat och ”Ätligt i 
skogen” är torsdagskvällar som förlades ute i Guds fria natur. Våra då 3 äldre utmanare: Jakob, 
Alexander och Rasmus fick under hela terminen fungera som hjälpledare och gjorde det med bravur! 
Flera av äventyrarna deltog även i Lördagsscoutmötena med isbad, skidövningar och sedermera 
traditionellt Barkbåtsrace vid scoutstugan i Ågesta. Terminsmärket var ”Mötet”. Kim har ansvarat vid 
något tillfälle – annars har ledare varit: Johan, Lollo, Helena, Olle och Dag.​
 

HT-25​
 

Hösten rivstartade vi med startmöte där det bestämdes i demokratisk ordning att 

arbeta med märken ”Bygget”. Vi blev en betydligt större grupp (ca 16) denna termin 
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då många kom upp från upptäckarna. Den stora insatsen under terminen blev bland 

annat att åka ut till Ingarö en lördag i september och bygga en stor och rejäl risflotte. 

Efter flera timmars arbete kunde den även sjösättas och paddlas med hela patrullen 

ombord i Eknäsviken- Bra jobbat alla scouter! Roligt var även att ett helt gäng med 

scouter och ledare från Grödinge var med oss denna dag och förutom grillning hanns 

det med både kajakpaddling och bastubad. Alice (utmanare) fick byta ut 

segelskeppet ”Shamrock” från Skeppsholmen mot en liten blå optimistjolle och 

seglade på i nyckfulla vindar. En mycket fin dag i Stockholms skärgård! 

En annan aktivitet inom ramen för märket bygget får väl även anses vara torsdag 

kvällen när scouterna patrullvis tillverkade en kombinerad tårt -och hajkbricka. 

Kvarstår endast att lacka dessa så kan de användas i ur och skur framöver! 

Även om vi inte vann så kämpade ett antal äventyrare/utmanare väl på Kämpaleken i 

Uppsala en lördag i oktober. Ledarna fick ta hand om en kontroll där det gällde att 

rädda en nödställd i en mycket brant backe. 

Torsdagskvällarna fylldes med bl.a LABC träning/övningar, knopar/surrningar, 

spelkväll med Alexander m.m. När vi körde primitiv mat en torsdagskväll så vill det 

här gänget alltid laga potatis och purjolökssoppa! Nyttigt och bra! 

 

Höjdpunkten kan nog anses vara november hajken ute vid scoutstugan i Ågesta dit 

scouterna fick ta sig själva med start vid kyrkan. Väl framme blev det till att sätta upp 

militärtältet som de skulle bo i och därefter ordna med en rejäl mängd ved att elda 

kaminen med. Ska det vara varmt och skönt hela natten blir det även till att sitta 

eldvakt och hålla kolla på elden när de andra sover dvs ta ansvar. Lee var med om 

ett missöde som kunde slutat mycket illa då han snavade i mörkret inne i tältet och 

tog tag i kaminröret med ena handen. Blev till att ta hand om en rejäl brandskada för 

oss ledare och skadade nog inte att hans bägge föräldrar är sjuksköterskor och 

kunde ta vid veckan efter hajken! Skadan läkte ihop bra på några dagar! 

Ett stort och häftigt gäng ganska vilda killar – med utmanar Alice och ledar Anna som 

lugna, kloka undantag har kämpat på denna termin. Bra jobbat! 

 

Ledare HT- 25: Johan och Anna Lindholm, Olle Svärd, Lollo Svenborn och Dag 

Lundén. 

 

Lägret Skärgårdsös 

Nästa 80 scouter, ledare och föräldrar från Farsta och Grödinge samlades mellan den 30-juli och den 

3-augusti på Björnö utanför Stockholm. Vi har åkt mycket båt, segling och rodd samt motorbåt. På 

kvällarna hade vi lägerbål där scouterna var medverkande och även ledarna. Vissa scouter hamnade i 

plurret och förvaltaren på Björnö har gett oss beröm för att vi inte lämnat något skräp på platsen. Bra 
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jobbat scouter!

 

Bild: Kim D. Bergman 

Kämpalek  

Den 11 oktober var det Kämpalek i Uppsala. Vi i farta höll i två kontroller, en där barnen skulle hitta 

olika arter och djur på bilder och en annan där barnen skulle hjälpa en person som fallit från ett berg 

och inte kunde ta sig upp utan hjälp. Vi tog inte med oss några priser detta år men vi hoppas på 

bättre lycka nästa gång! 

 

Ledarutbildning 

Vi har som tidigare år haft ledarutbildningar för nya ledare. I år höll vi dem den 30 januari, 1 februari 

och den 6 februari. Dessa utbildningar är nyckeln till hur vi i kåren får fler engagerade ledare som kan 

vara med på läger och scout träffar.  

 

Tonår Game Changer  

Är en tonårsgrupp driven av Alexander Ryner, Jakob Järlund, Robert Ryner och Kim Bergman. 

Gruppen har skapats för att tonåringar 13-18 år ska få träffas och spela spel. Alla aktiviteter tog plats i 

kyrkan två gånger i månaden på fredagar klockan 18:00-21:00.  

Rasmus Petersson avgick i december från tonår. 

Sjövik kristendomsskola​
​
Varför ändra ett vinnande koncept? Lite så kan det kännas så här några månader efter avslutningen 

på kristendomsskolan Sjövik, för vilken gång i ordningen är för mig höljt i dunkel, men klart är att det 

är många. Även i år hade vi ca 90 elever, tillsammans med en stabil ledargrupp känns årets Sjövik 

som ett mycket gott år. Med koppling till Centrumkyrkan så bidrog vi med tre elever, Alexander 

Rydner klass fyra, Jamie Wolf klass fyra, jakob Wrang klas ett. Utöver det representerade vi med tre 

diskvolontärer.  

 
5 



 

Bild: Kim D. Bergman 

Öppen förskola 

Under året har vi tillsammans med Farsta församling haft öppen förskola på fredagar kl 10 -11.30. Vi 

brukar vara ca 15 barn samt föräldrar. 

Gudstjänster 

Centrumkyrkans ungdom hänger ihop med Centrumkyrkan Farsta, det gör att vi regelbundet firar 

gudstjänst tillsammans. under dessa tillfällen brukar vi bjuda in till märkesutdelning, scoutinvigning 

och termisavslutningar. under året har vi haft fyra gudstjänster tillsammans i kyrkan, när vi är på 

läger firar vi gudstjänst på lägerplatsen. 

Scoutstugan 

Under 2015 har vi fortsatt den påbörjade renoveringen med husets insida. Det har spanats på 

blocket och på Ikeas fynd avdelning mörka kvällar har fynd som hittats och skruvats ned 

transporterats till stugan så köket är numera mer än dubbelt så stort. Vi har lagt nytt golv, isolerat, 

målat, satt in diskbänk, skåp och monterat tillbaka gasspisen. Vi har även påbörjat installering av led 

belysning i vissa delar av stugan och solpanelerna beräknas bil monterade under året 

Nu är stugan så i ordning att det är möjligt med uthyrning för tex andar föreningar och medlemmar.  

Vi har fortsatt att ha scoutkvällar och hajker under året trots att nedervåningen på stugan varit 

belamrad av verktyg möbler och annat. Vi har då kunnat använda övervåning och markerna  runt 

stugan. 

Under hösten tog vi stortag i byggarbetet med flera arbetsdagar så att vi kunde inviga stugan i 

samband med den traditionella ledarglöggen sista lördagen före jul. Det återstår dock lite småfix som 

kommer att åtgärdas det kommande året 

Vi måste även tacka St Göranskommittén som har bidragit till material inköp för renoveringen. 

Sugfogdarna tackar alla som hjälpt till underåret med arbete och inspiration. 

Vi hoppas att de aktiviteter som varit gett deltagare ledare och föräldrar en känsla av den härliga 

miljö som finns där. Att även nästa år ska ge många nya erfarenheter och upplevelser. 

Olle Svärd 
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Medlemmar och statistik 

78 procent av medlemmarna i CU är mellan 6 och 25 år. CU hade 2025 71 medlemmar (betalat 

medlemsavgift) varav 60 st också var med i scouterna genom att de tillhör spårare, upptäckare, 

äventyrare eller utmanare. Bävrarna var 11 st. Totalt har vi 99 personer som har deltagit i någon 

aktivitet under 2025 enligt vårt medlemsregister i Arken. 

 

Materialförvaltarens perspektiv 

2025 har ur ett materialperspektiv varit ett ovanligt intensivt år. Inbrotten i kyrkan där två tält stals 

gjorde att vi lite akut fick improvisera ihop lite nya koncept inför sommarens läger på Björnö. 

Ekonomiskt täckte försäkringsbolaget de stulna tälten men problemet är att några av de modeller vi 

uppskattar inte längre tillverkas varför vi nu får försöka hitta något fungerande genom andra kanaler. 

Vidare har scoutförrådet (det övre) rensats och en del textilier slängts. Några yxor har också köpts in 

samt lite scoutlitteratur i form av handböcker. 

Värt att notera är att Äventyrarscouterna använde en scoutgång till materialvård där ett flertal av 

scoutkårens fotogenlyktor renoverades och rengjordes. Detta vill materialförvaltaren gärna se mer 

av. 

Scoutkåren har donerat ett 20 manna militärtält med kamin och ett 8 manna militärtält till våra 

scoutkårsvänner i Arvidsjaur. I förrådet finns fortsatt ännu ett 20-manna tält med kamin och ett dito 

8-manna. Ytterligare ett 20-manna tält med kamin finns i scoutstugans förråd.    

Vi har också sålt en scoutkärra med cykelhjul till en norrortskår. 

Bland nya inventarier kan också listas en större plywoodlåda (grön) som vi avser att bygga om till 

kökspisunderede och förvaringslåda. 

Slutligen kan materialförvaltaren notera att rengöring, disk och insortering av använd utrustning 

varierar stort. 

Det är inte så kul när man hittar kastruller och stormkök med en brungönaktig hinna. Se till att göra 

rent det ni använder och ställ sedan tillbaka den på samma plats som du fann den. 
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Avslutande ord 

År 2025 gjorde vi mycket. Det var läger och kämpalek samtidigt har vi alla haft mycket roligt. 
Vi har fått flera nya ledare och nya scouter och vi ser fram emot ett väldigt roligt år med alla 
er! 
 
Saker kan alltid förbättras och repeteras men det viktiga är att vi alla lär oss och utvecklas. 
Vi  som scouter har en uppgift att visa den väg vi ska vandra och bygga broar mellan länder. 
Vi som scouter har i uppgift att ta hand om varandra och naturen. Scouterna bär på ett av de 
viktigaste meddelanden idag, fred. Idag är vår fred hotad och oroligheter i världen har ökat 
över de senaste 20 åren. Alla scouter världen över gör ett uppdrag om att göra alla 
inkluderade och välkomna, vårt uppdrag är det svåraste och jobbigaste men vi  gör det 
ändå. För scouter glöm aldrig vad ni är, ni är nyckeln till en värld utan konflikt, dåligt klimat 
och hot mot vår demokrati. Så låt oss vandra den väg vi ska vandra och låt oss bygga broar 
mellan länder! 
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